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A100-1
A301
A301-2
A302
A307

A200-2
A205
A205-2
A207-1
A207-2
A207-3-1
A207-3
A207-3
A207-3
A207-4-2
A219
A221
A224
A231-4
A233-2
A234-1
A234-2
A234-3
A234-4
A234-5
A236-2
A237
A242
A242-2
A243
A243-2
A245
A246
A246-3
A247
A247-2
A248
A252
A253 協力対象施設入所者入院加算
A400
A500

急性期充実体制加算２

     関東信越厚生局への施設基準届出一覧

入院基本料・特定入院料等
一般病棟入院基本料（イ 急性期一般入院基本料１）
特定集中治療室管理料3（注５）
ハイケアユニット入院医療管理料1
新生児特定集中治療室管理料2
小児入院医療管理料2　※注２の加算「ロ」、注７の加算
入院時食事療養費（Ⅰ）
情報通信機器を用いた診療に係る基準

入院基本料等加算

無菌治療室管理加算１・２

救急医療管理加算
超急性期脳卒中加算
診療録管理体制加算1
医師事務作業補助体制加算1（20対1補助体制加算）
25対１急性期看護補助体制加算（看護補助者5割以上）
夜間100対１急性期看護補助体制加算（注２ハ）
夜間看護体制加算（注3）
看護補助体制充実加算1（注４イ）
看護職員夜間配置加算1（イ 看護職員夜間12対1配置加算1）
療養環境加算
重症者等療養環境特別加算

後発医薬品使用体制加算1

摂食障害入院医療管理加算
栄養サポートチーム加算
医療安全対策加算1・医療安全対策地域連携対策加算1
感染対策向上加算1・指導強化加算
患者サポート体制充実加算
重症者初期支援充実加算
報告書管理体制加算
ハイリスク妊娠管理加算
ハイリスク分娩管理加算
呼吸ケアチーム加算
術後疼痛管理チーム加算

精神疾患診療体制加算
地域医療体制確保加算

短期滞在手術等基本料１
看護職員処遇改善評価料64

バイオ後続品使用体制加算
データ提出加算２
入退院支援加算１ ※注7イ　入院時支援加算１
医療的ケア児(者)入院前支援加算
認知症ケア加算２
せん妄ハイリスク患者ケア加算


