

関東信越厚生局への施設基準届出一覧

2026.1.1現在

入院基本料・特定入院料等	
A100-1	一般病棟入院基本料（イ 急性期一般入院基本料1）
A301	特定集中治療室管理料3（注5）
A301-2	ハイケアユニット入院医療管理料1
A302	新生児特定集中治療室管理料2
A307	小児入院医療管理料2 ※注2の加算「□」、注7の加算 入院時食事療養費（I） 情報通信機器を用いた診療に係る基準
入院基本料等加算	
A200-2	急性期充実体制加算2
A205	救急医療管理加算
A205-2	超急性期脳卒中加算
A207-1	診療録管理体制加算1
A207-2	医師事務作業補助体制加算1（20対1補助体制加算）
A207-3-1	25対1急性期看護補助体制加算（看護補助者5割以上）
A207-3	夜間100対1急性期看護補助体制加算（注2ハ）
A207-3	夜間看護体制加算（注3）
A207-3	看護補助体制充実加算1（注4イ）
A207-4-2	看護職員夜間配置加算1（イ 看護職員夜間12対1配置加算1）
A219	療養環境加算
A221	重症者等療養環境特別加算
A224	無菌治療室管理加算1・2
A231-4	摂食障害入院医療管理加算
A233-2	栄養サポートチーム加算
A234-1	医療安全対策加算1・医療安全対策地域連携対策加算1
A234-2	感染対策向上加算1・指導強化加算
A234-3	患者サポート体制充実加算
A234-4	重症者初期支援充実加算
A234-5	報告書管理体制加算
A236-2	ハイリスク妊娠管理加算
A237	ハイリスク分娩管理加算
A242	呼吸ケアチーム加算
A242-2	術後疼痛管理チーム加算
A243	後発医薬品使用体制加算1
A243-2	バイオ後続品使用体制加算
A245	データ提出加算2
A246	入退院支援加算1 ※注7イ 入院時支援加算1
A246-3	医療的ケア児(者)入院前支援加算
A247	認知症ケア加算2
A247-2	せん妄ハイリスク患者ケア加算
A248	精神疾患診療体制加算
A252	地域医療体制確保加算
A253	協力対象施設入所者入院加算
A400	短期滞在手術等基本料1
A500	看護職員待遇改善評価料64